
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

Portaria nº 054/2021 – Gabinete da Prefeita 

 

Dispõe sobre a 

exoneração de 

Assessor N3 do 

Município, e dá 

outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Santa Fé do 

Araguaia, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo artigo 90, II, “a” da Lei Orgânica do 

Município, Resolve: 

Art. 1º – Exonerar o Senhor LEONARDO 

REIS CONCEIÇÃO inscrito no CPF sob o nº. 

039.047.551-37, RG nº1. 089.739SSPTO, do 

cargo público de provimento em comissão de 

ASSESSOR N-3, a partir de 24/03/2021. 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

Art. 3º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. 

Gabinete da Prefeita de Santa Fé do 

Araguaia, Estado do Tocantins, ao primeiro 

dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e 

vinte e um. 

 

Portaria nº 055/2021 – Gabinete da Prefeita 

 

Dispõe sobre a 

nomeação de 

Assessor N1 do 

Município, e dá 

outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Santa Fé do 

Araguaia, Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo artigo 90, II, “a” da Lei Orgânica do 

Município, Resolve: 

Art. 1º – Nomear o Senhor LEONARDO REIS 

CONCEIÇÃO inscrito no CPF sob o nº. 

039.047.551-37, RG nº1. 089.739SSPTO, 

Matrícula nº 3086630 para o cargo público de 

provimento em comissão de Assessor N1 e 

exercer a função de Coordenador da 

Secretaria do Meio Ambiente nos termos da 

lei a partir de 25/03/2021. 

ANO I – SANTA FÉ DO ARAGUAIA -TO, QUARTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 004 



Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

Art. 3º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-

se. 

Gabinete da Prefeita de Santa Fé do 

Araguaia, Estado do Tocantins, ao vigésimo 

quinto dia do mês de Março do ano de dois 

mil e vinte e um. 

 

 

 

VICENÇA VIEIRA DANTAS LINO DA SILVA 

Prefeita Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-03-26T15:38:22-0300
	VICENCA VIEIRA DANTAS LINO DA SILVA:85039217153
	Eu sou o autor deste documento




